[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область

Новгородский муниципальный район

Совет депутатов Бронницкого сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от 29.07.2023  № 121
с.Бронница

О внесении изменений в Решение
Совета депутатов Бронницкого
сельского поселения от 27.04.2021
№ 22 «Об установлении земельного
налога на территории Бронницкого
сельского поселения»
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Бронницкого сельского поселения,

Совет Депутатов Бронницкого сельского поселения решил:

1. Внести в Решение Совета депутатов Бронницкого сельского поселения от 27.04.2021 № 22 «Об установлении земельного налога на территории Бронницкого сельского поселения» (далее-Решение) изменение:
1.1  Изложить пункт 8 Решения в следующей редакции:
«8. Налоговые льготы предоставляются следующим категориям налогоплательщиков в виде полного освобождения от уплаты земельного налога:

1) налогоплательщикам, входящим в структуру органов местного самоуправления Бронницкого сельского поселения, обладающих правами юридического лица, в отношении земельных участков, предоставленных для обеспечения их деятельности;

2) бюджетным и (или) автономным учреждениям (организациям), предоставляющим (оказывающим) услуги, выполняющим работы в сферах образования, культуры и спорта, финансируемых из бюджета Новгородского муниципального района и бюджета Бронницкого сельского поселения;

3) гражданам в возрасте восьмидесяти и более лет, которым предоставлены земельные участки для эксплуатации индивидуального жилого дома, при условии оформленной постоянной регистрации по месту жительства в указанном жилом доме – в отношении земельного участка, предоставленного для эксплуатации жилого дома.

4) медицинским организациям первичного звена здравоохранения, обладающих правами юридического лица, в отношении земельных участков, предоставленных для обеспечения их деятельности.
5) организациям, включённым в сводный реестр организаций оборонно-промышленного комплекса.»
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.
3. Решение подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Официальный вестник Бронницкого сельского поселения» и размещению на официальном сайте в сети «Интернет» по адресу www.bronnicаadm.ru. в разделе «Документы» подраздел «Решения совета» и в разделе «Налоговые льготы».
Глава сельского поселения                                                    С.Г. Васильева